Bolsa Família Federal 12.440,98 03/04/2007 Brasil S/A -0262-3 489018

TOTAL 12.440,98

Volta Redonda, 04 de abril de 2007.

JOSÉ LUIZ FAGUNDES DA COSTA
Secretário Municipal de Governo

DECRETO Nº 10.744
Reabre Crédito Adicional Especial no valor R$
92.500,00 (noventa e dois mil e quinhentos reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com a Lei Municipal n.º
4.235, de 19 de dezembro de 2006, e com o parágrafo 2º do
artigo 167 da Constituição Federal.

DECRETA:
 Art. 1º - Fica reaberto o Crédito Adicional Especial, no

valor de R$92.500,00 (noventa e dois mil e quinhentos reais),
para o Programa e Dotação abaixo discriminados, de acordo
com a Portaria nº 2437/GM, de 7 de dezembro de 2005, que
dispõe sobre a Ampliação e o Fortalecimento da Rede Nacio-
nal de Atenção Integral à Saúde do Trabalhador – RENAST
no Sistema Único de Saúde, a saber:

[...]

2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 28 de março de 2007.

GOTHARDO LOPES NETTO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.746
Abre Crédito Adicional Suplementar no valor R$
93.000,00 (noventa e três mil reais)

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com a Lei Municipal n.º
4.270 de 28 de fevereiro de 2007,

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no

valor de R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Atendimento à Pessoa Ido-
sa – Subvenções Sociais Especial, Programa de Apoio à Pessoa
com Deficiência - Subvenções Sociais Especial, Programa de
Atendimento à Criança e ao Adolescente - Subvenções Soci-

[...]

Diretor Executivo, não vemos ne-
nhum impedimento nas contratações para o serviço de arrecada-
ção das contas de água e esgoto desta Autarquia, atualmente
necessário, solicitado pela Gerência Financeira.
EMPRESA: BANCO MERCANTIL DO BRASIL S/A
VALOR: R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 45.17.122.031.2.01 -
33903900.00
EMPRESA: BANCO SUDAMERIS S/A
VALOR: R$ 1.200,00 (MIL E DUZENTOS REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 45.17.122.031.2.01 -
33903900.00

SORAYA GOUVÊA LOÇASSO DE MORAES – MATR. 13.650
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO ADJUDICATÓRIO
De acordo com o Artigo 25 da Lei 8666/93 e suas altera-

ções, acato e autorizo a Justificativa da Comissão Perma-